
UCHWAŁA NR III/14/2024   

RADY GMINY W CZARNOCINIE   

z dnia 20.06.2024 roku   

   

   

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i  

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2027   

   

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. 2024 poz. 609 z późn. zm.) i art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                    o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2024 poz. 424 z późn. zm.), uchwala się co następuje:   

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób  

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2027, stanowiący załącznik do uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

Województwa Świętokrzyskiego.   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

   

UZASADNIENIE   

   

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 6 ust.2 pkt 1 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań gminy należy opracowanie i realizacja 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej. Zjawisko przemocy domowej oraz skutki społeczne wynikające z pozostawania ofiar                

i świadków przez wiele lat w sytuacji przemocy, stanowią poważne wyzwanie. Przedstawiony 

Program jest propozycją kontynuacji systemowych, kompleksowych i długofalowych działań na 

rzecz ograniczania zjawiska przemocy domowej. Zakłada doskonalenie oraz wspieranie 

zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, opartego na współpracy wielu  

działających na terenie Gminy Czarnocin służb, instytucji i organizacji. Realizacja zadań zawartych  

w Programie umożliwi systemowe podejście do problemu przemocy domowej oraz sukcesywne 

zwiększenie skuteczności działań kierowanych do osób, rodzin i środowisk, w których ten problem 

występuje lub dla których stanowi zagrożenie. Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2027 został 

przygotowany na bazie dotychczasowych doświadczeń przy współpracy z członkami Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Czarnocinie i jest zgodny z Rządowym Programem Przeciwdziałania  

Przemocy Domowej na lata 2024- 2030.   


